“A Amizade é um amor que nunca morre” (Mário Quintana).

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

   MOÇÃO DE PESAR:

MANIFESTAR AS SINCERAS CONDOLÊNCIAS

PELO PASSAMENTO DO SENHOR MANOEL

CIPRIANO, ocorrido no dia 20 DE NOVEMBRO P.

PASSADO.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Nobres Pares

              Apresento ao Plenário

Legislativo, a Moção de Pesar, dando conta do

passamento do Sr. Manoel Cipriano, cujo

lamentável fato ocorreu no dia 20 de novembro

p. passado.

                                                Causou profunda

consternação à notícia de seu falecimento, por

ser uma pessoa muito querida de nossa

comunidade, amigo, pai exemplar, esposo

dedicado ao lar, um educador extremado, um

homem que ensinou a muitos.

“A Amizade é um amor que nunca morre” (Mário Quintana).

                                                 Esse ilustre queluzense

foi um ícone de nosso pedacinho do céu, pois sua

história ficará registrada em nossos corações,

entre tantos outros feitos, ficará o seu

destacado trabalho na igreja que cuidava com

tanto zelo e amor, tudo em nome de Deus, sempre

organizado e correto em cada detalhe de tudo

que realizava. São incontáveis os seus feitos.

                                                 Partiu precocemente e de

luto Queluz está e, muita falta fará o saudoso

Manuel Cipriano, de sorriso largo e que trouxe

no decorrer de sua vida terrena, um vasto

círculo de amigos.

                                           Nesta Moção de Pesar é

mister registrar esta lamentável perda, no

entanto, não é permitido dizer adeus, e sim, até

breve, porque “aqueles que passam por nós, não

vão sós, não nos deixam  sós; deixam um pouco de

si, levam um pouco de nós”.

                                             Sinceras condolências aos

familiares e que Deus venha em consolo de

vossos corações.

                                   Pela aprovação é a Moção

de Pesar, dos Nobres Pares: Silvio José Bueno,

“A Amizade é um amor que nunca morre” (Mário Quintana).

Kacia Maria Nemetala, Paula Elias da Silva,

Paulo Roberto da Silva, Adalberto Rodrigues

da Silva, Luis Fernando Paulino, Luis Gustavo

Silva Ribeiro e João Batista Ribeiro Filho.

          Sala das Sessões, Dr. João

Monteiro da Silva, 15 de dezembroo de 2020.

         CARLOS MATEUS GOMES GARCEZ

                                                            Vereador PSDB